
     

                                         

                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

                                    ----- 

Ταχ. Δ/νση: Χίου 16-18 

Τ.Κ. – Πόλη: 10438 - Αθήνα 

Ιστοσελίδα:http://dide-a-ath.att.sch.gr                

e-mail: mail@dide-a-ath.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Τσάκκου Φρειδερίκη 

Τηλ.: 2105226325 

Fax: 210 5248948 

 

 Αθήνα, 23-10-2020 

Αριθ. Πρωτ.:31187 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

          

         

 

 

Θέμα: : «Απόσπαση και τοποθέτηση Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού στη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας» 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167Α/30-9-1985) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112/τ.Α/2010), όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», 

5. Την υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 ΥΑ του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1340Β/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων», 

6. Την με αριθμ.Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-ΕΨ0) Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

7. Την υπ’αριθμ.Φ.351.1/22/141872/Ε3/03-09-2018 (ΦΕΚ 3813/τ.Β΄/04-09-2018) με θέμα: «Παράταση προθεσμίας», 

8. Την με αριθμ.222180/ΓΔ4/27-12-2018 (ΦΕΚ 5933/τ.Β΄/31-122018) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός των προσόντων, των 

αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και 

Σχολικού Αθλητισμού των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, καθώς και των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους», 

9. Την υπ’αριθμ.5077/ΓΔ4/14-01-2019 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Δημοσίευση Υπουργικής Απόφασης και 

χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣX.Α.) των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

10. Την υπ’αριθμ.10378/ΓΔ4/23-01-2019 με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων για τις θέσεις 

Υπευθύνων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού και 

Υπευθύνων Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.), 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες 

διατάξεις», 

12. Την με αριθμ Φ.353/24/105877/Ε3/13-08-2020 απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

13. Την με αριθμ.26315/2109-2020 προκήρυξή μας, με θέμα «Προκήρυξη-Πρόσκληση για την πλήρωση δύο (02) θέσεων 

Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ 

Αθήνας», 

14. Την υπ’ αριθμ 46/19-10-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Α΄ Αθήνας. 
 

Αποφασίζει  

 

την απόσπαση και τοποθέτηση των κάτωθι εκπαιδευτικών, ως Υπευθύνους Φυσικής Αγωγής και Σχολικού 

Αθλητισμού στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, από την ημερομηνία τοποθέτησής τους και 

για το υπόλοιπο της θητείας, η οποία λήγει την 31η Ιουλίου 2022, ως εξής: 

 

http://dide-a-ath.att.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ6646ΜΤΛΗ-Ξ3Υ



Α/Α ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

1 203915 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕ11 

2 225175 ΣΤΑΘΟΥΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ11 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολικές μονάδες Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α΄Αθήνας 

2. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Αττικής 
3. 1ο (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Π.Δ.Ε Αττικής 

4.Υ.ΠΑΙ.Θ. (Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής) 
 

 

  

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

 Τ.Σ.Υ. 

 
Λεωνίδας Μάντζος PhD, MSc, MEd 

 
Ακριβές αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος 

Τμήματος Γ΄ Προσωπικού 

 

  

Βασίλειος Ευθυμίου  

 

ΑΔΑ: 6Ψ6646ΜΤΛΗ-Ξ3Υ


		2020-10-23T11:20:47+0300
	Athens




